قبولیت بخشے اور جنت الفردوس کا مکین بنائے نیز پسماندگان کو صبر جمیل کی توفیق بخشے اور ندوۃ العلماء و مسلم پرسنل لاء بورڈ کو ان کا نعم البدل عطا فرمائے۔ آمین

شوال ۱۴۴۴ھ کا چاند نظر آ گیا

دہلی: ۲۱ اپریل ۲۰۲۳ء: مرکزی جمعیت اہل حدیث ہند کی مرکزی اہل حدیث رویت ہلال کمیٹی دہلی سے جاری اخباری بیان کے مطابق آج مورخہ ۲۹ / رمضان المبارک ۱۴۴۴ھ مطابق ۲۱ اپریل ۲۰۲۳ء بروز جمعہ بعد نماز مغرب بمقام اہل حدیث کمپلیکس، ابو الفضل انکلیو، اوکھلا، نئی دہلی میں مرکزی اہل حدیث رویت ہلال کمیٹی دہلی کی ایک اہم میٹنگ منعقد ہوئی اور رویت ہلال ماہ رجب کے سلسلے میں حسب سابق ملک کے اکثر صوبوں کے ذمہ داروں اور ملی تنظیموں سے بذریعہ فون رابطے کیے گئے جس میں کئی صوبہ سے رویت ہلال کی مصدقہ و مستند خبر موصول ہوئی۔ بنا بریں مرکزی اہل حدیث رویت ہلال کمیٹی دہلی نے یہ فیصلہ کیا کہ کل مورخہ ۲۲ اپریل ۲۰۲۳ء، بروز ہفتہ، شوال ۱۴۴۴ھ کی پہلی تاریخ ہوگی اور عید الفطر ادا کی جائے گی۔ ان شاء اللہ

مولانا سید محمد رابع حسنی ندوی کا سانحہ ارتحال عظیم ملی خسارہ
مرکزی جمعیت اہل حدیث ہند کے امیر مولانا اصغر علی امام

مہدی سلفی کا تعزیتی پیغام

**جامعہ سلفیہ بنارس (مرکزی دارالعلوم) کے موقر استاد مولانا محمد عبد القیوم مدنی صاحب کا سانحہ ارتحال:** یہ خبر نہایت ہی رنج و افسوس کے ساتھ سنی گئی کہ جامعہ سلفیہ بنارس (مرکزی دارالعلوم) بنارس کے موقر استاذ مولانا محمد عبد القیوم مدنی صاحب کا بتاریخ ۲۳ رمضان المبارک ۱۴۴۴ھ مطابق 15 اپریل 2023ء بروز سنچر، تقریباً ساڑھے نو بجے صبح اچانک حرکت قلب بند ہو جانے کے سبب بمر تقریباً 65 سال بنارس میں انتقال ہو گیا۔ ان اللہ وانا الیہ راجعون۔

مولانا محمد عبد القیوم مدنی صاحب کو اللہ تعالیٰ نے بڑی خوبیوں سے نوازا تھا۔ آپ بڑے خلیق و ملنسار، دور بین اور معاملہ فہم انسان تھے۔

شریک غم و دعا گو: اصغر علی امام مہدی سلفی، امیر مرکزی جمعیت اہل حدیث ہند **جہار کھنڈ کے معروف عالم دین مولانا مفتی محمد جرجیس سلفی صاحب کا مدینہ منورہ میں سانحہ ارتحال:** یہ جان کر بے حد رنج و افسوس ہوا کہ جہار کھنڈ کے معروف عالم دین اور جامعہ محمدیہ ڈابھا کینڈ جہار کھنڈ کے سابق ناظم مولانا مفتی محمد جرجیس سلفی صاحب مورخہ ۲۴ رمضان المبارک ۱۴۴۴ھ مطابق ۱۵ اپریل ۲۰۲۳ء کو مدینہ منورہ میں بمر ۷۵ سال انتقال کر گئے۔ ان اللہ وانا الیہ راجعون

اللہ تعالیٰ نے مولانا مرحوم کو بڑی خوبیوں اور صلاحیتوں سے نوازا تھا۔ آپ بڑے خلیق و ملنسار، متواضع و خاکسار، علم دوست اور طلبہ نواز تھے۔ دیکھنے میں اور اپنی بات و چار اور پیار و اخلاق سے بھولے بھالے نظر آتے تھے اور بزرگی و نیلوکاری کے آثار آپ پر دور سے ہویدا ہوتے تھے۔